ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(тридцатое (внеочередное) заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
от  23.03.2022 г.                                                                                          №  136

О безвозмездной передачи муниципального имущества из собственности Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 декабря 2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", для повышения надежности обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области р е ш и л:

1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнем, приведенным в приложении №1 к настоящему решению.

2.Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области осуществить в установленном законодательством РФ порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Ленинградской области в срок до 30 декабря 2022 года.

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения.
3.  Решение вступает в силу с момента его принятия.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

Глава Янегского сельского поселения                                  О.М. Пескова

  Приложение №1 к Решению
от 23.03.2022г. № 136
Перечень
муниципального имущества Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области сферы водоснабжения и водоотведения, передаваемого безвозмездно в государственную собственность Ленинградской области

	№ п/п
	Полное наименование организации*
	Адрес местонахождения организации, ИНН организации*
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества**

	Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Янегское
сельское поселение дер. Старая Слобода д.202
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического и продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами недвижимости- зданием хлораторной с котельной и зданием очистных сооружений, общая площадь 3500 кв.м., кадастровый номер; 47:06:0305001:343 Право собственности Зарегистрировано Управлением федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ленинградской области 23 августа 2012 года, о чем в Едином государственном реестре прав недвижимое имущество и сделок с ним 23 августа 2012 года сделана запись регистрации № 47-47-22/019/2012-126, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 47-АБ № 442524, выданным Управлением федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ленинградской области 23 августа 2012 года

ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОН

А

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(

тридцатое

(

вне

очередное)

заседание

четвертого

созыва)

РЕШЕНИЕ

от  23

.0

3

.2022

г.

№

136

О безвозмездной передачи муниципального имущества из

собственности Янегского сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

в государственную

собственность Ленинградской области

В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153

-

оз

от 29 декабря 2015 года «О перераспределении полномочий в сфере

водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти

Лени

нградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об

отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской

области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня

2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых

для принятия

решения о передаче имущества из федеральной собственности в

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственность

, из

муниципальной собственности в федеральную собственность или

собственность субъекта Российской Федерации", для повышения надежности

обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения,

создания экологически безопасной водной среды, осуществ

ления

комплексной модернизации водопроводно

-

канализационного хозяйства,

повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения

совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

р е ш и л

:

1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности Янегского

сельского поселения Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской

области имущество, необходимое для реализации полномочий в сф

ере

водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнем, приведенным в

приложении №1 к настоящему решению.

2.Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области осуществить в